
PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

Publicado em: 24/05/2025 às 00:01

PORTARIA CONJUNTA N.º 35/2025 - FUNALFA/MAPRO – Institui Comissão para os fins que mencionam. O DIRETOR-GERAL
DA FUNDAÇÃO CULTURAL ALFREDO FERREIRA LAGE - FUNALFA e a DIRETORA DA FUNDAÇÃO MUSEU MARIANO
PROCÓPIO - MAPRO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas legislações correlatas, RESOLVEM: Art. 1º Instituir
Comissão incumbida de coordenar e supervisionar o Concurso Público para provimento de cargos públicos no âmbito da Fundação Cultural
Alfredo Ferreira Lage e da Fundação Museu Mariano Procópio, a qual será composta pelos seguintes membros: I - Ana Caroline Oliveira
Rodrigues, Matrícula nº 8969/1, representante da FUNALFA; II - Fernanda Amaral de Almeida, Matrícula nº 6838, representante da
FUNALFA; III - Raquel Fonseca de Castro Arantes Alves, Matrícula nº 380.520/1, representante da MAPRO; IV - Liliane Pereira Fernandes,
Matrícula nº 587.869/02, representante da MAPRO. Art. 2º Incumbe às referidas servidoras organizar a proposta e acompanhar o
desenvolvimento da execução do Concurso Público a ser realizado pelas referidas Fundações. Art. 3º Registre-se, publique-se no Órgão
Oficial do Município e cumpra-se. Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Juiz de Fora, 23 de maio de 2025. a)
ROGÉRIO JOSÉ LOPES DE FREITAS – Diretor-Geral Fundação Cultural Alfredo Ferreira Lage. a) ANA MARIA AZEREDO FURQUIM
WERNECK – Diretora Fundação Museu Mariano Procópio.

Fechar


